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اقتصاد 14
وزیر اقتصاد به سازمان امور مالیاتی و گمرک برای مبارزه با فساد دستور داد تا قاطعانه با آن برخورد کنند. به گزارش شادا، وزیر اقتصاد در 
جلســه ای فوری با مســئولان گمرک و ســازمان امور مالیاتی، با تاکید بر لزوم برخورد جدی با تخلفاتی چون کم اظهاری مالیاتی و تخلفات 

گمرکی، با ابلاغ بخشنامه ای، این دو سازمان را موظف به همکاری کامل با بخش خصوصی شناسنامه دار کشور برای مبارزه با فساد کرد.

 دستور وزیر اقتصاد برای مبارزه 
با کم اظهاری مالیاتی و تخلفات گمرکی

یک شنبه  24 تیر 1397.  اول ذی القعده 1439.  شماره  19865 

...اخبار
شنیده ها از توافق نفتی جدید ایران و روسیه 

روس ها واسطه فروش یک میلیون بشکه نفت 

درحالی که برآوردها حاکی از آن است که تحریم های آمریکا 
در نهایت می تواند 500 هزار تا یک میلیون بشکه در روز از 
صادرات نفت ایران بکاهد، شنیده ها حکایت از توافق ایران 
و روسیه برای صادرات روزانه یک میلیون بشکه نفت به این 
کشور دارد. بر این اساس پول نیمی از این مقدار نفت به 
صورت نقدی  و نیمی دیگر به صورت تهاتری تسویه خواهد 
شد. گفتنی است پیش از این ایران و روسیه قراردادی برای 
تهاتر 500 هزار بشکه نفت در روز داشتند که نهایتا در سال 
گذشته با حجم 100 هزار بشکه در روز اجرایی شد. با این 
حال به نظر می رسد قرارداد مشابهی با حجم بیشتر تبادل 
نفت مجدد امضا شده است. در این زمینه، خبرگزاری الف 
بدون ذکر منبع خاصی، با اشاره به  سفر راهبردی علی اکبر 
ولایتی مشاور مقام معظم رهبری به روسیه و ابلاغ پیام رهبری 
به پوتین نوشت: "توافقاتی برای سوآپ نفتی ایران توسط 
روس ها انجام شده و قرار است روزانه یک میلیون بشکه نفت 
ایران از طریق این کشور صادر شود البته شنیده ها حکایت از 
آن دارد که ایران باید مبلغ 500هزار بشکه نفت را دریافت 
کند و برای 500هزار بشکه بقیه از روسیه کالا وارد کنیم". 
درباره قرارداد پیشین تهاتر نفت با روسیه که در دوره تحریم 
پیشین امضا شده بود، هیچ گاه جزئیات دقیقی منتشر نشد و 
تا مدت ها نیز به مرحله اجرا نرسید تا این که در سال 94 و رفع 
تحریم ها، مفاد این قرارداد مورد مذاکره مجدد قرار گرفت و 
نهایتا حجم آن به 100 هزار بشکه در روز کاهش یافت. مهرماه 
سال گذشته بود که اظهارات مقامات روسی از آغاز اجرای 
این قرارداد با حجم 100 هزار – و نه 500 هزار بشکه اولیه- 
حکایت داشت. البته در آمار صادرات نفت کشور که از سوی 
مراجع بین المللی منتشر می شود این حجم صادرات تاکنون 
ملاحظه نشده است از این رو همچنان درباره اجرایی شدن آن 
تردید وجود دارد. طبق برخی شنیده ها روس ها که خود یکی 
از صادرکنندگان بزرگ نفت هستند این منابع را به کشورهای 

اروپایی و حوزه اوراسیا بازصادرات می کنند. 

روحانی پس از نشست سران قوا مطرح کرد: 

ابراز اطمینان درباره تامین ارز کالاهای 
اساسی و ضروری 

رئیس جمهور با بیان این که ارز لازم برای کالاهای اساسی و 
ضروری مردم، تامین است، افزود:  باید طرح های نیمه تمامی 
را که الان ممکن است جاذبه اقتصادی زیادی نداشته باشند 
با قیمت کمتر و ارزان و گاهی مجانی به طرف واگذار کرد تا 
به این ترتیب زمینه جذب نقدینگی و اشتغال بیشتر ایجاد 
شود.  به گــزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حسن روحانی دیروز و در پایان جلسه سران قوا، گفت: دولت 
برای تأمین کالاهای اساسی و ضروری مردم ارز لازم را مد نظر 
قرار داده است و بانک مرکزی به طور منظم این ارز را پرداخت 
می کند در بخش دوم نیز بین صادرکنندگان، واردکنندگان 
و تولیدکنندگان در این سامانه بانک مرکزی تعاملی آغاز شده 
که با توافق، ارز را خرید و فروش می کنند. در عین حال دولت 
به مردم قول می دهد که در زمینه انرژی، حمل و نقل، کالاهای 
اساسی و تولید، مشکلی برای کشور پیش نخواهد آمد. رئیس 
جمهور با اشاره به این که ارز مورد نیاز برای تامین مواد اولیه و 
قطعات تولیدکنندگان را تأمین خواهیم کرد، اظهارکرد: البته 
در مواردی، با تخلف برخی افراد مواجه هستیم. اکثریت قاطع 
تجار و تولیدکنندگان  ما در چارچوب قانون حرکت می کنند و 
به مقررات احترام می گذارند و شرایط کشور را درک می کنند 
اما افرادی نیز هستند که به قانون و مقررات توجه نمی کنند. 
دلالی هایی که نابه سامان است،  قیمت های نامناسبی که به 
خریداران عرضه می کنند که نادرست است، در این زمینه هم 
تصمیمات خوبی بین دولت و قوه قضاییه گرفته شده که دولت 
بتواند تلاش های بیشتری را از طریق مقرراتی که در اختیار 
وزارت دادگستری است انجام دهد و قوه قضاییه،  شعبه های 
خاصی را در تهران و استان ها برای مبارزه با این گونه مفاسدی 
که این روزها در جامعه ما باب شده، تشکیل دهد تا ما بتوانیم به 

این پرونده ها خیلی سریع تر رسیدگی کنیم. 
روحانی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع طرح های 
اشتغال زا در کشور اشاره کرد و گفت: ما بحث اشتغال را به ویژه 
در زمینه صنعت ساختمان، خودروهای فرسوده و اشتغال 
روستاییان، به طور جدی دنبال می کنیم و باوجود فشارهای 
آمریکا امسال شاهد یک تحول مثبت در زمینه اشتغال خواهیم 
بود. رئیس جمهور افزود: همچنین دولت در خصوص کمک به 
اقشار کم درآمد و مستضعف جامعه و کاستن از مشکلات آنان، 
طرح هایی دارد. ما برگزاری این جلسات هماهنگی سه قوه را 
در کنار جلسات هماهنگی اقتصادی قوا، برای حل مشکلات 

کشور ادامه می دهیم.  

اعضای ستاد تشدید مبارزه با احتکار 
کالاهای وارداتی منصوب شدند 

وزیر صنعت اعضای ستاد مبارزه با احتکار و اختفای کلیه 
کالاهای وارداتی با نرخ رسمی را منصوب کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
و اختفای کلیه  با احتکار  اعضای ستاد تشدید مبارزه 
ــی  کالاهای وارداتـــی یا تولید شــده با مــواد اولیه واردات
با نرخ رسمی را منصوب کــرد. محمد شریعتمداری در 
حکمی که خطاب به حسن یونس سینکی )رئیس( معاونت 
اقتصادی بازرگانی، نوابی ریاست سازمان حمایت از 
ریاست  انــصــاری  و  تولیدکنندگان  و  مصرف کنندگان 
سازمان تعزیرات ابلاغ کرده، خواستار این شده است تا 
آن ها با استفاده از ظرفیت های سازمان حمایت و سازمان 
تعزیرات و کلیه سازمان های دولتی استانی و به کارگیری 
تــوان خارق العاده مردمی و در رأس  آن ها انجمن ها و 
اتحادیه های تولیدکنندگان و بازرگانان، برنامه تهیه شده 

درباره مقابله با مراکز اختفا و احتکار را به اجرا درآورند.

 شاخص

سرنوشت صادرات نفت ایران 
چه خواهد شد؟ 

ایران هم اکنون روزانه حدود 2.3 میلیون بشکه نفت 
صادر می کند که حرف و حدیث ها و تحلیل ها درباره 
میزان آن بعد از تحریم بسیار است. نمودار بالا این 
میزان صادرات را بر اساس کشور مقصد نشان می دهد. 
در این میان، ترکیه و چین صریحا یا تلویحا گفته اند که از 
این تحریم ها تبعیت نمی کنند. هند، کره و ژاپن بارها 
گفته اند که به دنبال دریافت معافیت از آمریکا هستند.
شرکت های  اروپایی ها نیز عمدتا از توقف خرید صحبت 
کرده اند. البته بسته برجامی احتمالی در آینده ممکن 
است تغییراتی ایجاد کند. امارات هم در این میان یک 
واسطه است که با توجه به مواضع اخیر این کشور، 
احتمالا به خرید از ایــران ادامــه نخواهد داد. اکنون 
بحث فروش یک میلیون بشکه ای نفت ایران از طریق 
روسیه مطرح شده است .با این حال هر روز ممکن است 
اتفاقات جدیدی بیفتد و پیش بینی ها کاملا تغییر کند. 

ــزارش  ــس از دریـــافـــت گـ ــس جــمــهــور پ ــی رئ
وزارتــخــانــه هــای صنعت، معدن و تجارت؛ 
اطلاعات، امور اقتصادی و دارایی و نیز بازرسی 
ریاست جمهوری درباره وقوع تخلف در واردات 
و فروش خودروهای خارجی،در گزارشی به 
مردم دربــاره چگونگی بروز این فساد  ضمن 
دستورهای جدید به دستگاه های اجرایی و 
چند مقام دولتی ، از رئیس قوه قضاییه خواست 
ترتیبی اتخاذ کنند تا با دقت و سرعت و خارج از 
نوبت به این پرونده رسیدگی شود. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی دولت،  در این گزارش آمده 
است:به دنبال دریافت گزارش هایی درباره 
وقوع تخلف در واردات و فروش خودروهای 
خارجی به وزیر صنعت، معدن و تجارت دستور 
دادم تا ظــرف 15روز موضوع را بررسی و 
هرگونه تخلف را به صراحت به مردم و دستگاه 
قضایی اعلام کند. در این فاصله، از وزارت 
اطــلاعــات، وزارت امــور اقتصادی و دارایــی 
و بازرسی ریاست جمهوری هم خواستم تا 
گزارش های لازم را تهیه و ارسال کنند.بنا بر 
گزارش وزارت اطلاعات این تخلف از طریق 
ثبت سفارش های غیرقانونی و اخلال در بازار 
موجب تشدید واردات خودرو و خروج گسترده 
ارز از کشور، ایجاد تقاضای کاذب و افزایش 
بی رویه قیمت، کسب سودهای نامشروع و 
بروز پدیده دلالی در حوزه ثبت سفارش شده 
است و طبق گزارش وزارت صمت تخلفات از 
طریق دستکاری در تاریخ ثبت سفارش، تغییر 
در عنوان کالای مورد سفارش و تخلف در نحوه 
و زمان پرداخت وجه انجام شده است. در این 
گزارش گروه های اصلی درگیر در تخلفات 
ثبت سفارش خودرو شامل برخی کارکنان 
وزارت صمت، تــعــدادی از وارد کنندگان 
خودرو و چند نفر از کارشناسان شرکت رایانه 
ای طرف قــرارداد برای پشتیبانی از سامانه 

ثبت سفارش معرفی شده اند.

مثلث فساد در واردات خودرو 	 
اینک با تلاش مسئولان اجرایی و بر اساس 
بررسی مجموع گزارش ها می توان از احتمال 
یک فساد هماهنگ از طریق مشارکت چند 
نفر از کارگزاران دولتی، یک شرکت رایانه ای 
و چند شرکت وارد کننده خودرو سخن گفت. 
رئیس جمهور در ضمن این گزارش  دستوراتی 
به دستگاه های اجرایی داده و نیز درخواستی 
از قوه قضاییه داشته است. وی تصریح کرده 
است: با توجه به تعهد رئیس جمهور به اصل 
شفافیت و درک این ضــرورت که دولت باید 

فساد ستیزی را از خود آغاز کند؛
1.  به معاون حقوقی رئیس جمهور دستور 
می دهم با تجمیع و ارزیابی کلیه گزارش ها 
و تحقیقات انجام شده، ضمن اعلام جرم به 
مقامات قضایی، اقدام به طرح شکایت کیفری 
و هر اقدام حقوقی لازم دیگر برای احقاق حقوق 

عمومی کند.
2.  به وزیر صنعت، معدن و تجارت دستور می 

دهم:
ــرادی را که در  * طبق قانون پرونده تمام اف
موضوع فوق مرتکب تخلفی شده اند بدون 
هیچ ملاحظه ای به هیئت رسیدگی به تخلفات 

اداری ارجاع دهد.

* با تشکیل کارگروه ویژه ای با مشارکت وزیران 
امور اقتصادی و دارایی، اطلاعات، ارتباطات 
و فناوری اطلاعات و رئیس کل بانک مرکزی 
نسبت به اعمال اصلاحات رویه ای و نهایی 
کردن سامانه ای یکپارچه برای کنترل واردات و 
صادرات کشور از مبدأ تا مقصد و ایجاد شفافیت 
لازم و جلوگیری از تکرار چنین جرایمی اقدام 

کنند.
3.  به وزیــر دادگستری دستور می دهم در 
رسیدگی به تخلفات تعزیراتی افراد و شرکت 
هایی که از طریق تقلب، گران فروشی، احتکار و 
اخلال در نظام عرضه و تقاضا به منافع نامشروع 
دست یافته اند تسریع کند و نسبت به اعمال 

مجازات های مقرر اقدام کند.
ــر امــور اقتصاد و دارایــی دستور  4.  به وزی

می دهم:
* از ترخیص باقی مانده خودروهای موضوع 
ایـــن پــرونــده جــلــوگــیــری کــنــد و اطــلاعــات 
خودروهای ترخیص شده را جهت اقدامات 

قانونی در اختیار مراجع ذی ربط قرار دهد.
* پرونده مالیاتی افراد و شرکت های دخیل 
در این جریان را با دقت مورد بازبینی قرار دهد 
و مالیات و دیگر حقوق دولتی پرداخت نشده  
مربوط به فعالیت های اقتصادی و تجاری آنان 

را  در اسرع وقت وصول کند.
5.  از معاون اول رئیس جمهور می خواهم برای 
جلوگیری از تکرار تخلفات مشابه و خشکاندن 
ریشه ها و عوامل فساد ساختاری، رسیدگی 
به لوایح »مدیریت تعارض منافع در خدمات 
عمومی« و » شفافیت« را در اولویت قرار دهد و 
نسبت به ارسال سریع آن ها به مجلس شورای 

اسلامی اقدام کند.
۶.  از رئیس محترم قوه قضاییه می خواهم 
با توجه به این که از نظر افکار عمومی تخلف 
در هر دستگاهی به اعتبار کل نظام و اعتماد 
مردم آسیب جدی می رساند، ترتیبی اتخاذ 
کنند تا با دقت و سرعت و خارج از نوبت به این 
پرونده رسیدگی شود، مجرمان و متخلفان به 
مجازات قانونی برسند و اموال و سودهای کلان 

نامشروع به بیت المال بازگردد.

از دستور دستی وزیر سابق تا 4 فرضیه 	 
متولی ثبت سفارش

شایان ذکر است یک روز پس از  گزارش 20 
صفحه ای وزیــر صنعت به رئیس جمهور در 
خصوص تخلفات صورت گرفته درباره واردات 
خودرو، روزنامه ایران در گفت وگو با مجتبی 
تجارت،  توسعه  سازمان  رئیس  خسروتاج، 

جزئیات بیشتری از این ماجرا را تشریح کرد.
خسروتاج در این گفت وگو، آغاز ماجرا را اواخر 
سال 95 اعلام کرد و افزود: اواخر سال 95، 
نعمت زاده وزیر سابق صنعت با معاونان خود 
به نتیجه رسید که با برگشت خــودروســازان 
خارجی دیگر اجازه ندهد ایران تنها خریدار 
خودروهای خارجی باشد بدین جهت موضوع 
واردات را منوط به سرمایه گذاری خودروسازان 
خارجی و صادرات از ایران کرد. با این حال قبل 
از آن کــه این مهم در دولــت بررسی و تصویب 
شود، واردکنندگان از ماجرای دستورالعمل 
جدید واردات خودرو با خبر شدند و بی وقفه 
ثبت سفارش خودرو و واردات خودرو را آغاز 
کردند. نعمت زاده نیز زمانی که دید سایت ثبت 
سفارش خــودرو با اعــداد چشمگیری روبه رو 
شده است در تاریخ 24 تیرماه 9۶ آن هم به 

صــورت دست نوشته از معاون خود خواست 
سایت ثبت سفارش واردات خودرو با سرعت 
بسته شود تا پس از ابلاغ دستورالعمل واردات 
ــودرو، واردات صــورت گیرد. خسروتاج با  خ
اشاره به تاخیر پنج ماهه در بررسی دستورالعمل 
ــوق، گفت: در همین بحبوحه که عملًا به  ف
ماه های پایانی سال 9۶ رسید، سازمان توسعه 
تجارت از تخلف های ثبت سفارش خودرو پرده 
برداشت. وی افزود: اواخر سال گذشته متوجه 
شدیم خارج از سیستم ثبت سفارش خودرو، 
واردات صــورت گرفته اســت. این موضوع به 
حراست و مراجع ذی ربط اعــلام شد. گفت 
وگوی خسروتاج با روزنامه ایران در حالی است 
که پیشتر، سایت رویداد24 در گزارشی برای 
نخستین بار خبر از »ردپای آقای خ« را منتشر 
کرده و در آن اطلاع داده بود که ماجرای هک 
شدن سایت ثبت سفارش وزارت صنعت برای 
واردات غیر قانونی خودرو وجود نداشته و باز 
کردن سایت ثبت سفارش خودرو توسط یک یا 
تعدادی از کارمندان وزارتخانه انجام شده است. 
روزنامه شرق نیز در گزارش دیگری گزارش 
»آقای خ« را پیگیری کرد تا نشانی از او بیابد. 
در ادامه گزارش سایت رویداد 24 آمده است: 
پس از دستور دست نویس نعمت زاده در تاریخ 
9۶.4.24 به قائم مقام خود مجتبی خسروتاج، 
با وجود این در چند دوره خاص، سامانه ثبت 
ــردی که با معرفی  ــودرو توسط ف سفارش خ
شخص خسروتاج به این کار گمارده شده بود باز 
می شود تا چند شرکت بزرگ واردات خودرو، در 
اقدامی غیرقانونی اقدام به ثبت سفارش کنند و 
سودهای کلانی از این انحصار به دست بیاورند.

تکذیب احتکار خودرو در ایران مال 	 
در این میان در پی انتشار خبری مبنی بر احتکار 
2500 دستگاه خودروی خارجی در پارکینگ 
»ایــران مال«  مدیر روابــط عمومی ایــران مال 
گفت: 300 خودرو در پارکینگ این شرکت 
مربوط به ناوگان تاکسیرانی اختصاصی این 
مجموعه است و متعلق به هیچ یک از فرزندان 

مسئولان ارشد نظام نیست. 

با گزارش رئیس جمهور به مردم و درخواست از 6 مقام دولتی و قضایی رقم خورد:

آغاز برخورد با فساد خودرویی

...بازار خبر
مرغ ۵۰۰ تومان ارزان شد

 مهر - رئیس اتحادیه پرنده و ماهی، از 
کاهش 500 تومانی قیمت مرغ در بازار 
خبر داد و گفت: نرخ این کالا در مراکز 
عمده فروشی، به ۸350 تومان رسیده 
است. مهدی یوسف خانی اضافه کرد: همچنین قیمت مرغ 
گرم در عمده فروشی درِ کشتارگاه ۷500 تومان، توزیع درِ 
واحــدهــای صنفی۷۶50  تومان و خــرده فروشی مرغ 

شمال  ۷150 تومان است.

دانه پاشی بانک ها برای شرکت های 
متقاضی انتشار "صکوک" در بورس

 تسنیم - یک کارشناس بازار سرمایه با 
اشاره به این که بعضی بانک ها با وعده 
وام، شرکت ها را از انتشار صکوک در 
بورس منصرف می کنند، گفت: امروزه با 
توسعه صکوک صندوق های بورسی سود بیشتری نسبت 

به سپرده بانکی پرداخت می کنند. 

هند با تاسیس بانک ایرانی موافقت کرد

 ایرنا - روزنامه هندی »ایندیَن اکسپرس« 
روز شنبه گزارش داد که وزیر دارایی این 
کشور بانک مرکزی هند را مجاز دانست تا 
قبل از آغاز تحریم های آمریکا علیه ایران، 
با تاسیس یک شعبه از بانک ایرانی پاسارگاد در این کشور و 
به طور مشخص در بمبئی موافقت کند. پیوش گویال، وزیر 
دارایی هند با ارسال پیامی به بانک مرکزی این کشور اعلام 
کرد که هیچ اعتراضی ندارد تا این بانک بخش خصوصی 
ایران قبل از شروع مرحله نخست تحریم های آمریکا از ۶ 

اوت )15 مرداد(، شعبه خود را در بمبئی تاسیس کند. 

اموال مازاد دولت در بازار سرمایه فروخته 
می شود

 تسنیم - مدیر نظارت بر بورس های 
سازمان بورس از فروش سهام و املاک 
مــازاد دولت در بــازار سرمایه خبر داد و 
گفت: سازمان بورس برای واگذاری این 
اموال با هدف مقابله با آثار تحریم ها، برنامه هایی را در دست 

بررسی دارد.

راشاتودی:آمریکا به جنگ تجاری با یک 
کشور فقیر آفریقایی رفت

 فارس - دولت آمریکا روآندا را تهدید کرد 
در صورتی که اعمال تعرفه بر واردات 
پوشاک دست دوم از آمریکا را لغو نکند، 
ــدام خواهد کــرد. به  علیه ایــن کشور اق
گزارش راشاتودی، دولت آمریکا اکنون خود را در برابر یک 
کشور فقیر و کوچک آفریقایی قرار داده است. روآندا تصمیم 
گرفته است برای واردات پوشاک دست دوم از آمریکا تعرفه 
گمرکی اعمال کند که این مسئله دولت ترامپ را ناراحت 

کرده است. 

...ارز و طلا
سکه طی۲ ساعت ۱۲۰ هزار تومان 

گران شد 

بازار طلا و سکه که دیروز را کاهشی شروع کرده بود از عصر  
به دنبال افزایش نرخ دلار، با افزایش چشمگیر قیمت ها 
همراه شد؛ به طوری که سکه تمام 120 هزار تومان گران 
شد.  به گزارش ایسنا، در بازار دیروز سکه تمام طرح جدید 
1۷5 هزار تومان و هر گرم طلای 1۸ عیار ۷400 تومان 
نسبت به آخرین قیمت هفته قبل ارزان شده بود اما دو، سه 
ساعت از این قیمت ها نگذشته بود که در پی افزایش نرخ 
ارز قیمت ها در بازار طلا و سکه هم افزایشی شد. سکه تمام 
طرح جدید که تا ساعت 13 امروز دو میلیون و ۷20 هزار 
تومان فروخته می شد، اکنون به دو میلیون و ۸40 هزار 
تومان رسید. به گزارش خراسان، سکه در ادامه افزایش، 

قیمت دو میلیون و ۸۶4 هزار تومان را نیز ثبت کرد. 

 
...فساد اقتصادی

مقام قضایی: فراری پرونده 
ثامن الحجج، متهم ردیف سوم است 

سرپرست دادگاه های کیفری یک استان تهران 
گفت: "م- ر" متهم ردیــف سوم پرونده موسسه 

مالی و اعتباری ثامن الحجج متواری است.
خبرگزاری  بــا  وگــو  گفت  در  افتخاری  محسن 
صداوسیما؛با بیان این که  این فرد متهم ردیف 
سوم پرونده موسسه مالی و اعتباری ثامن الحجج 
ــاه های  ــن کــه دادگـ ــا توجه بــه ای ــزود: ب ــت اف اس
رسیدگی به این پرونده ادامه دارد متهم فراری در 

دادگاه به صورت غیابی محاکمه می شود.
افتخاری تصریح کرد: تاکنون هفت جلسه دادگاه 
برای این پرونده برگزار شده است و رسیدگی ها 
ادامه دارد. وی افزود : این پرونده با حدود 12 
هــزار میلیارد تومان تخلف مالی بیش از 3۷0 

شاکی دارد.

...تحریم 
وزارت نفت برنامه فروش نفت در 

دوران تحریم را طراحی کرده است 

رئیس سازمان برنامه و بودجه در ارتباط تلفنی با 
بخش خبری 21 شبکه یک سیما با بیان این که 
رئیس جمهور  موضوع برنامه ریزی برای مقابله با 
تحریم را در ششم تیر از سازمان برنامه مطالبه کرد، 
ادامــه داد: همکاری گسترده ای میان استادان 
دانشگاه و فعالان بخش خصوصی انجام و برنامه 
جامع مقابله با تحریم تدوین شد. نوبخت افزود: 
بخش نخست این برنامه شامل 12 بسته آماده شده 
است. به گزارش تسنیم؛ وی ادامه داد: در هر یک از 
این 12 محور مشخص کردیم چه اقداماتی را می 
توانیم انجام دهیم. وی با بیان این که در برنامه جامع 
مقابله با تحریم، پیش بینی های لازم انجام شده 
است، تصریح کرد: وزارت نفت برنامه ای را برای 

فروش نفت در دوران تحریم طراحی کرده است.

 
...امنیت اقتصادی

تسنیم: وزیر اطلاعات دریافت تذکر از 
رهبری را تایید کرد 

در حالی که روز جمعه اخباری مبنی بر تذکر رهبر 
انقلاب به وزیر اطلاعات به دلیل اظهاراتش درباره 
نحوه مقابله با فساد منتشر شده و روزنامه دولتی 
ایران این موضوع را تکذیب کرده بود، دیروز خود 
وزیر این موضوع را تایید کرد. سید محمود علوی 
وزیر اطلاعات در گفت وگو با تسنیم، ضمن تایید 
خبر هشدار رهبر انقلاب به وی درباره اظهارات 
اخیرش گفت که من تابع نظر رهبر انقلاب هستم. 
گفتنی است علوی گفته بود که نباید با متخلفان  
اقتصادی برخورد قهرآمیز )تند( شود بلکه باید با 
توجیه و راهنمایی از انحراف آن ها جلوگیری کرد. 
رهبر معظم انقلاب به حجت الاسلام علوی هشدار 
داده اند که این بیانات "به ضرر وزارت اطلاعات" و 

نیز "به ضرر اقتصاد ملی" است.

...اشتغال 
هزار روستای کانونی پیشرو در حوزه 

اشتغال شناسایی شدند 

وزیر کار گفت: در کشور هزار روستای کانونی پیشرو 
و پیشتاز در حوزه اشتغال را شناسایی کردیم و کار 
پایلوت در 500 روستا شروع شده است. به گزارش 
تسنیم، علی ربیعی در سی و یکمین سفر خود در 
دولت دوازدهم به استان اردبیل و در حاشیه بازدید 
ــش شهرستان کوثر  از کارگاه تولید فرش آذرخ
در جمع  خبرنگاران،  به تنوع رشته های اشتغال 
روستایی با ورود و استقبال خود روستاییان اشاره 
کرد و افزود: شاهد نمونه ای از این طرح  ها در قالب 
بوم گردی روستایی در بخش گردشگری  هستیم 
و در بیشتر استان های کشور چنین طرح هایی در 
مناطق روستایی در حال انجام است. به گفته وی در 
کارگاه تولید فرش در شهرستان کوثر زمینه اشتغال 

۷00 نفر فراهم شده است.

در حالی که وزیر انرژی عربستان اعلام کرده 
ــک، الزامی  اســت که طبق توافق اخیر اوپ
بــرای رعایت سهمیه تولید بــرای هر کشور 
وجود نــدارد، نماینده ایــران در اوپک ایران 
این موضوع را برداشت شخصی خالدالفالح 
دانست. ماجرا از این قــرار بود که در سال 
201۶ اوپک و دیگر تولیدکنندگان تصویب 
کردند در مجموع 1.۸ میلیون بشکه از تولید 
خود بکاهند. اما در عمل حدود 2.۸ میلیون 
بشکه از تولید کاسته شــد. یعنی در عمل 
پایبندی به توافق 201۶ از 100 درصد فراتر 
رفت و به حدود 150 درصد رسید. بنابراین 

در تیرماه تصویب شد که یک میلیون بشکه 
اضافی احیا شود. اما درباره این که چه کس 
تولید را افزایش دهد تصمیم روشنی اعلام 
نشد. حالا وزیــر انــرژی عربستان می گوید 
که طبق آن توافق لازم نیست سهمیه های 
فردی رعایت شود و صرفا لازم است همه اعضا 
در مجموع یک میلیون بشکه مازاد را تولید 
کنند. به گزارش ایسنا به نقل از پلاتس، خالد 
الفالح به دیگر اعضای اوپک نوشت: تغییر 
رویکرد از گزارش دهی پایبندی کشورهای 
مشارکت کننده به سهمیه تولید گروهی، 
منعکس کننده تصمیم 23 ژوئن )اول تیر( 

وزیران اوپک و غیراوپک برای بازگرداندن 
سطح پایبندی به توافق کاهش تولید به 100 
درصــد اســت. در واکنش به این اظهارات، 
نماینده ایران در اوپک اظهار کرد: اظهارات 
وزیر انرژی عربستان سعودی مصوبه اوپک 
نیست و نظر شخصی ایشان تلقی می شود. 
اعضا چنین قطعنامه ای در این زمینه ندارند. 
حسین کاظم پور به این سوال که چنان چه 
عربستان سعودی بخواهد، می تواند تولید 
خود را افزایش دهد یا خیر؟ پاسخ داد: هر 
نوع افزایش تولید بیش از سهمیه تا زمانی 
که به تایید کنفرانس اوپــک نرسیده نقض 
ــر انــرژی  ــت. همزمان وزی ــاری اس توافق ج
روسیه نیز به خبرنگاران گفت: اگر نیازی به 
عرضه بیش از یک میلیون بشکه نفت در روز 
وجــود داشته باشد ما می توانیم به سرعت 

در این باره گفت وگو کنیم و تصمیمات لازم 
را بگیریم. تولیدکنندگان در صورت لزوم 
از همه ابزارهای لازم برخوردار هستند. به 
گزارش مهر، کاظم پور به این اظهارات هم 
واکنش نشان داد و گفت: در واقــع، بیانیه 

اوپک به خودی خود گویاست و روسیه و دیگر 
اعضای توافق جهانی کاهش تولید نفت تنها 
می توانند به توافق سطح تولید به دست آمده 
در پایان سال 201۶ میلادی، پایبندی 100 

درصدی داشته باشند.
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واکنش ایران به مواضع نفتی عربستان و روسیه 
سیگنال های یک میلیون بشکه ای 2 قدرت بزرگ نفتی به بازار 

آسیب چین و هند از تحریم نفت ایران	 
تحولات و رایزنی های سیاسی و رسانه ای در حوزه نفت به تولیدکنندگان محدود نمی شود. 
مصرف کنندگان نیز به علت نگرانی از کاهش عرضه، افزایش قیمت و مخصوصا تحریم ایران 
تلاش می کنند خود را از این تحولات مصون بدارند. در این زمینه، وزارت بازرگانی هند روز 
گذشته گفت کسری تجاری هند در ماه ژوئن به بالاترین رقم در پنج سال گذشته رسیده است 
که عمدتا به دلیل افزایش قیمت نفت و کاهش ارزش پول ملی آن کشور بوده است. به گزارش 
فارس به نقل از الاقتصادیه کاهش واردات نفت از ایران به نگرانی ها افزوده است.  همچنین 
واردات نفت خام چین در ماه ژوئن در مقایسه با ماه قبل کاهش یافته است، چینی ها اعلام 

کرده اند این کاهش موجب شده است برخی از پالایشگر های کوچک تعطیل شوند.


